
ターゲット
お客様は

利用場面
（利用シーン）

お客様の
「メリット」

地元での
「評判」等

30～40代の女性

ちょっとした手土産に利用

概ね良好なご意見を頂戴していますので、手土産などに利用していただければ、差し上げた方も頂いた方もご満足いただけると考えています。

「いただいておいしかったので」と町外よりご来店いただく機会も多くあります。また、SNSで投稿していただく機会もございますので、ご好評いただいると感じます。

【ターゲット・利用場面・お客様メリット】

写真① 写真②

いいとこ
「強み」

長年お客様からご指示いただいている商品「バターどら焼き」をベースに新たな価値をプラスして
商品を開発しました。

他社との
優位性

ボリューム感を強調し、オリジナルロゴの焼き印を押すことで差別化と付加価値を加えました。

コンセプト モダン和菓子

展示会・商談会用「商材シート」 自社の 「商品・サービス」
TMC

【商品の特性】 1/3

商品名 くわどら
特長
機能

生クリームをサンドしたどら焼き 直径6センチ×高さ5センチ　重量60グラム　要冷凍
賞味期限14日（冷凍）　解凍後要冷蔵2日以内にお召し上がりください。

 ※当フォーマットの無断転載・加工等の行為は禁じます。



〒

地域貢献活動や地域とのつながりについて

写真

石川町観光物産協会、石川町商工会、青年会議所、青年会、神社祭礼若連、など地
元の諸団体に会員として参加し、地域住民との関係を大切にし、それらの活動の活性
化に寄与しています。また、公民館や学校で企画する和菓子教室にも講師として協力
させて頂いております。

写真

FAX

info@kuwazawa-wagashi.com

0247-26-2851

0247-26-8511

担当者名 桑沢和典

E-mail

TEL

所在地

URL

963-7808

福島県石川郡石川町双里字神主20-1

出展商品名

写真 写真

出展回数くわざわ

5 人 百万円

出展カテゴリー

売上 21

桑沢和典

食品 回0

くわどら

https://kuwazawa-wagashi.com/

従業員

展示会・商談会用「商材シート」

代表者名

【所在地・連絡先】

見た目は地味なのに、見ただけで、持っただけで多幸感に包まれます。
それが和菓子の魅力です。
あー、もうすぐ春だなぁ、なんて日本の美しい四季を映す和菓子の世界。
ひと息入れたいときに、久しぶりに会える人の手土産に、
私たちの日々の暮らしのそばに、気がつけばいつも和菓子があります。
お気軽かつ満足度高め。和菓子の喜び、ここに極まれり。
あんこ好きのみなさま、本日、和菓子日和でございます。

自社の 「会社概要」
TMC

【企業紹介】 2/3

会社名

 ※当フォーマットの無断転載・加工等の行為は禁じます。

mailto:info@kuwazawa-wagashi.com
https://kuwazawa-wagashi.com/


中沢乳業の最高級生クリームを贅沢にサンドしたどら焼き。
つぶあんは地元産の小豆を使用。熟練の職人が一枚一枚ていねいに焼き上げたどら焼きの皮。
一晩じっくり蜜漬けしたみずみずしいつぶあんと生クリームが奏でる絶妙のハーモニーをお楽しみください。

自社の 「アピールポイント」
TMC

衛生管理

生産・製造工程の管理

展示会・商談会用「商材シート」

【アピールポイント】及び【生産・製造工程】 3/3

写真 写真 写真 写真

＜具体的内容＞
製造・包装・販売の部門ごとに目視による確認と試食を実施。

HACCAPのマニュアルに準じて管理

危機管理

【品質管理情報】

商品検査

【公的認証・受賞歴】 【取引条件等】

2012年花より団子選手権　最優秀賞
2018年福島民報広告大賞　銀賞
2021年福島民報県内どら焼き特集選出HACCAPのマニュアルに準じて管理

連絡先

担当者 桑沢和典

0247-26-2851

従業員の管理

施設設備の管理

HACCAPのマニュアルに準じて管理

有 無 その他

 ※当フォーマットの無断転載・加工等の行為は禁じます。


